

Nowe Ostrowy, 17.05.2024r..

**Zamawiający:**  
**Gmina Nowe Ostrowy,**  
**Nowe Ostrowy 80**  
**99-350 Ostrowy**

Znak sprawy: ZP. 271.3.2024

**Dotyczy postępowania pod nazwą: Udzielenie kredytu długoterminowego dla Gminy Nowe Ostrowy w wysokości 1 300 000,00zł.**

Ogłoszenie zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr **2024/BZP 00319785**

z dnia 10.05.2024

Zgodnie z art.286 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 1720) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający zmienia treść SWZ. Zamawiający zmienia treść SWZ ze względu na pytania Wykonawcy. Zamawiający zmienia zapis Rozdziału III pkt 3.1, Rozdziału XII pkt 12.1, Rozdziału XV pkt 15.1, Rozdziału XVI pkt 16.1, Rozdział XIX pkt 19.21

Rozdział III

**Przed zmianą:**

**3.1.** Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego dla Gminy Nowe Ostrowy w wysokości 1 300 000,00 zł

Krótki opis przedmiotu zamówienia:

1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 1 300 000,00 zł dla Gminy Nowe Ostrowy z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu na rok 2024 zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Nowe Ostrowy Nr LXIII/534/24 z dnia 28 marca 2024r. r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
  - 1) Dzień podpisania umowy będzie dniem postawienia kredytu do dyspozycji Zamawiającego. Wypłata kredytu nastąpi w trzech transzach, w terminach dostosowanych do potrzeb Zamawiającego, z wykorzystaniem do dnia 31.12.2024 r., na podstawie pisemnej dyspozycji Zamawiającego.
  - 2) Karencja w spłacie rat kredytu – do 27.02.2025 r.
  - 3) Spłata rat kredytu od 28.02.2025r. r. do 29.10.2032 r. - wg harmonogramu stanowiącego załącznik nr 6 do niniejszej SWZ. Harmonogram stanowi integralną część SWZ.
  - 4) Raty kredytu płatne w ostatnim dniu każdego miesiąca zgodnie z harmonogramem spłaty kredytu (załącznik nr 6 SWZ).
  - 5) Odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane w okresach miesięcznych i płatne do ostatniego dnia każdego miesiąca.
  - 6) Odsetki naliczane są za każdy dzień wykorzystania kredytu, zgodnie ze stanem faktycznego zadłużenia.

- 7) Dla celów porównania ofert cena oferty (koszt kredytu) powinna być wyliczona w oparciu o oprocentowanie wg formuły: stawka WIBOR 1M na dzień 19.03.2024r. r. – tj. 5,85 plus marża bankowa.
- 8) Forma zabezpieczenia kredytu - weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową (podpisane przez Wójta Gminy Nowe Ostrowy przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy).
- 9) Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania wcześniejszej spłaty kredytu, bez poboru przez bank pozostałych do zapłaty odsetek oraz dodatkowych opłat i prowizji związanych z obsługą kredytu.
- 10) Zamawiający zastrzega sobie prawo niewykorzystania pełnej kwoty kredytu bez dodatkowych opłat i prowizji. W przypadku zaciągnięcia kredytu w wysokości niższej od planowanej nie będzie skutkowało to rozwiązaniem umowy kredytowej oraz nie będzie powodować żadnych innych roszczeń Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego.
- 11) Bank nie będzie pobierał żadnych dodatkowych opłat i prowizji z tytułu udzielenia i obsługi kredytu poza wymienionymi w SWZ.
- 12) Wszelkie informacje i dokumenty dotyczące sytuacji finansowej Zamawiającego dostępne są na jego stronie internetowej pod adresem [www.bip.noweostrowy.pl](http://www.bip.noweostrowy.pl). Jednocześnie Zamawiający nie dopuszcza możliwości sporządzenia dla potrzeb Wykonawców danych i informacji w postaci przetworzonej wg wzorów i wytycznych wynikających z ich indywidualnego zapotrzebowania.
- 13) Waluta kredytu i odsetek – polski złoty (PLN).

**Po zmianie:**

**3.1.** Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego dla Gminy Nowe Ostrowy w wysokości 1 300 000,00 zł

Krótki opis przedmiotu zamówienia:

2. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 1 300 000,00 zł dla Gminy Nowe Ostrowy z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu na rok 2024 zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Nowe Ostrowy Nr LXIII/534/24 z dnia 28 marca 2024r. r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
- 14) Dzień podpisania umowy będzie dniem postawienia kredytu do dyspozycji Zamawiającego. Wypłata kredytu nastąpi w trzech transzach, w terminach dostosowanych do potrzeb Zamawiającego, z wykorzystaniem do dnia 31.12.2024 r., na podstawie pisemnej dyspozycji Zamawiającego.
- 15) Karencja w spłacie rat kredytu – do 27.02.2025 r.
- 16) Spłata rat kredytu od 28.02.2025r. r. do 29.10.2032 r. - wg harmonogramu stanowiącego załącznik nr 6 do niniejszej SWZ. Harmonogram stanowi integralną część SWZ.
- 17) Raty kredytu płatne w ostatnim dniu każdego miesiąca zgodnie z harmonogramem spłaty kredytu (załącznik nr 6 SWZ).
- 18) Odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane w okresach miesięcznych i płatne do ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca.
- 19) Odsetki naliczane są za każdy dzień wykorzystania kredytu, zgodnie ze stanem faktycznego zadłużenia.

- 20) Dla celów porównania ofert cena oferty (koszt kredytu) powinna być wyliczona w oparciu o oprocentowanie wg formuły: stawka WIBOR 1M na dzień 19.03.2024r. r. – tj. 5,85 plus marża bankowa.
- 21) Forma zabezpieczenia kredytu - weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową (podpisane przez Wójta Gminy Nowe Ostrowy przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy).
- 22) Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania wcześniejszej spłaty kredytu, bez poboru przez bank pozostałych do zapłaty odsetek oraz dodatkowych opłat i prowizji związanych z obsługą kredytu.
- 23) Zamawiający zastrzega sobie prawo niewykorzystania pełnej kwoty kredytu bez dodatkowych opłat i prowizji. W przypadku zaciągnięcia kredytu w wysokości niższej od planowanej nie będzie skutkowało to rozwiązaniem umowy kredytowej oraz nie będzie powodować żadnych innych roszczeń Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego.
- 24) Bank nie będzie pobierał żadnych dodatkowych opłat i prowizji z tytułu udzielenia i obsługi kredytu poza wymienionymi w SWZ.
- 25) Wszelkie informacje i dokumenty dotyczące sytuacji finansowej Zamawiającego dostępne są na jego stronie internetowej pod adresem [www.noweostrowy.bip.org.pl](http://www.noweostrowy.bip.org.pl). Jednocześnie Zamawiający nie dopuszcza możliwości sporządzenia dla potrzeb Wykonawców danych i informacji w postaci przetworzonej wg wzorów i wytycznych wynikających z ich indywidualnego zapotrzebowania.
- 26) Waluta kredytu i odsetek – polski złoty (PLN).

## Rozdział XII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

### **Przed zmianą:**

"1) Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert tj. do dnia 18.06.2024r.."

### **Po zmianie:**

1) Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert tj. do dnia 20.06.2024r..

## Rozdział XV. TERMIN SKŁADANIA OFERT

### **Przed zmianą:**

"1) Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 20.05.2024r.. do godz. 9:00."

### **Po zmianie:**

1) Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 22.05.2024r. do godz. 9:00

## Rozdział XVI. TERMIN OTWARCIA OFERT

### **Przed zmianą:**

"1) Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu 20.05.2024r. do godz. 9:30, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert."

### **Po zmianie:**

1) Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu 22.05.2024r.. do godz. 9:30, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.

## Rozdział XIX. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO , KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI TEJ UMOWY

### **Przed zmianą:**

„19.1 Z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana przez Zamawiającego jako oferta najkorzystniejsza, zostanie podpisana umowa w formie, miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.

19.2 Ze względu na specyfikę zamówienia, umowę przygotuje Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą i prześle ją Zamawiającemu do akceptacji. Dopiero po akceptacji projektu umowy przez Zamawiającego może dojść do zawarcia umowy. Umowa nie może być sprzeczna z ustawą PZP, ustawą Prawo bankowe oraz ustawą o finansach publicznych.

19.3 Umowa musi zawierać postanowienia (warunki) odzwierciedlające zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia, wskazane w Rozdziale III SWZ.

19.4 W wyniku postępowania o zamówienie publiczne Bank udziela Kredytobiorcy kredytu długoterminowego w łącznej wysokości 1 300 000,00 PLN (słownie: jeden milion trzysta tysięcy zł 00/100 gr) na okres od dnia zawarcia umowy do 31 grudnia 2024 r.

19.5 . Kredyt przeznaczony jest na sfinansowanie planowanego deficytu Gminy Nowe Ostrowy na rok 2024

19.6 . Dzień podpisania umowy będzie dniem postawienia kredytu do dyspozycji Zamawiającego. Wypłata kredytu nastąpi w trzech transzach, w terminie dostosowanym do potrzeb Zamawiającego, z wykorzystaniem do dnia 31.12.2024 r., na podstawie pisemnych dyspozycji Zamawiającego.

19.7 . Bieżąca obsługa udzielonego kredytu:

a) sposób regulowania przez Zamawiającego rat kapitałowych - zgodnie z harmonogramem spłaty kredytu

b) oprocentowanie liczone będzie od kapitału, pomniejszonego o spłacone raty, oparte o zmienną stawkę WIBOR1M z miesiąca poprzedzającego okres odsetkowy powiększoną o stałą w całym okresie kredytowania marżę Banku.

19.8. Wcześniejsza spłata kredytu, bez żadnych konsekwencji finansowych dla Zamawiającego.

19.9. Jedyna forma zabezpieczenia kredytu – weksel własny „in blanco” wraz z deklaracją wekslową.

19.10. Prowizje i opłaty bankowe;

a) prowizja od udzielonego kredytu - zerowa

b) opłaty bankowe - nie wystąpią

c) koszty uboczne - zerowe

d) prowizja za wcześniejszą spłatę - zerowa

e) prowizja za wydłużoną spłatę - zerowa

19.11. Rozliczenie między Zamawiającym a Bankiem prowadzone będzie w walucie polskiej.

19.12. Kredyt będzie oprocentowany wg zmiennej wysokości składającej się ze stałej marży w wysokości .... % oraz zmiennej stawki bazowej.

19.13. Stawka bazowa będzie ustalana w wysokości stawki WIBOR dla depozytów 1-miesięcznych z poprzedniego miesiąca. Oprocentowanie będzie obowiązywało w nowej wysokości od pierwszego dnia następnego miesiąca.

19.14. O wysokości odsetek do zapłaty za dany miesiąc bank zawiadomi kredytobiorcę (Zamawiającego) na co najmniej 4 dni przed terminem płatności przesyłając informację na e-mail: skarbnik@noweostrowy.pl i sekretariat@noweostrowy.pl

19.15. Ustala się okres karencji w spłacie kapitału do 27 lutego 2025 r.

19.16. Termin spłat kredytu i odsetek uważa się za zachowany z dniem wpływu na rachunek kredytowy środków na spłatę.

19.17. Zamawiający zastrzega możliwość spłaty kapitału przed upływem okresu kredytowania tj. przed 29 października 2032 r., jak również możliwość spłaty kapitału w ratach i terminach innych niż przedstawione w harmonogramie spłaty, z zastrzeżeniem, że wcześniejsze spłacenie kapitału wymaga uprzedniego powiadomienia banku. Za powyższe czynności bank nie będzie pobierał dodatkowych opłat lub prowizji.

19.18. Zamawiający zastrzega sobie prawo niewykorzystania pełnej kwoty kredytu bez dodatkowych opłat i prowizji. W przypadku zaciągnięcia kredytu w wysokości niższej od planowanej nie będzie skutkowało to rozwiązaniem umowy kredytowej oraz nie będzie powodować żadnych innych roszczeń Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego.

19.19. Bank zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn zawinionych przez Bank, w wysokości 20% wartości kredytu, co stanowi maksymalną wysokość kar umownych.

19.20. Zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie.

19.21. Stosownie do treści art. 436 pkt 4 lit. b ustawy PZP umowa będzie zawierać możliwość wprowadzenia zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku:

a) zmiany stawki podatku od towarów i usług – obniżenie lub podwyższenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy nastąpi proporcjonalnie do zwiększenia kosztów związanych ze zmianą kwoty podatku, jaką Wykonawca byłby zobowiązany zapłacić tytułem podatku w momencie zawarcia umowy a kwota podatku, jaką Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić po zmianie stawki podatku od towarów i usług. Postanowienia niniejsze obejmują też sytuację objęcia obowiązkiem zapłaty podatku VAT od usługi z tego dotychczas zwolnionej;

b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, – jeżeli Wykonawca zatrudnia przy realizacji zamówienia osoby pobierające minimalne wynagrodzenie za pracę, zmiana nastąpi proporcjonalnie do zwiększenia kosztów związanych z podniesieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę, przy uwzględnieniu nakładu pracy na realizację zamówienia przez osoby pobierające to wynagrodzenie, przy czym Wykonawca będzie zobowiązany do wykazania Zamawiającemu wysokości tych kosztów,

c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, – jeżeli Wykonawca zatrudnia przy realizacji zamówienia osoby, których powyższe zmiany dotyczą, zmiana nastąpi proporcjonalnie do zmiany kosztów wynikających ze zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, przy uwzględnieniu nakładu pracy na realizację zamówienia przez osoby, których ta zmiana dotyczy, przy czym Wykonawca będzie zobowiązany do wykazania Zamawiającemu wysokości tych kosztów,

d) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych – jeżeli Wykonawca zatrudnia przy realizacji zamówienia osoby, których powyższe zmiany dotyczą, zmiana

nastąpi proporcjonalnie do zmiany kosztów wynikających ze zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, przy czym Wykonawca będzie zobowiązany do wykazania Zamawiającemu wysokości tych kosztów

10.22 Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w zakresie uregulowanym w art. 454-455 PZP oraz poniżej wskazanym zakresie:

- a) zmiany stron umowy tj. następstwo prawne wynikające z odrębnych przepisów,
- b) zmiany nazwy, adresu i siedziby Wykonawcy lub Zamawiającego,
- c) zmiana waluty w jakiej prowadzone będzie rozliczenie w przypadku jej ustawowej zmiany w trakcie obowiązywania umowy - w takim przypadku kapitał przeliczony będzie zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, a oprocentowanie WIBOR 1M średniomiesięczny zamieniony będzie na EURIBOR 1M średniomiesięczny,
- d) zmiany osób lub podmiotów reprezentujących oraz odpowiedzialnych za wykonywanie zadania ze strony Wykonawcy lub Zamawiającego – jeżeli zmiana taka nie wpłynie na pozostałe warunki realizacji umowy,
- e) zmiany terminu spłaty rat kapitałowych i odsetek, również w przypadku wcześniejszej spłaty kredytu bądź wydłużenia spłaty kredytu bez dodatkowych kosztów, opłat i prowizji,
- f) zmiany spowodowane nie wykorzystaniem pełnej kwoty kredytu bez dodatkowych kosztów, opłat i prowizji,
- g) zmiany rachunków bankowych określonych w umowie,
- h) w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający zastrzega sobie możliwość odstąpienia od umowy – w takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy,
- i) zmiany stopy oprocentowania wynikłej ze zmiany stawki WIBOR 1M – marża banku w całym okresie kredytowania jest stała i niedopuszczalna jest jej zmiana.

19.23 Zmiana umowy wymaga dla swej ważności, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej”

**Po zmianie:**

19.1 Z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana przez Zamawiającego jako oferta najkorzystniejsza, zostanie podpisana umowa w formie, miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.

19.2 Ze względu na specyfikę zamówienia, umowę przygotuje Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą i prześle ją Zamawiającemu do akceptacji. Dopiero po akceptacji projektu umowy przez Zamawiającego może dojść do zawarcia umowy. Umowa nie może być sprzeczna z ustawą PZP, ustawą Prawo bankowe oraz ustawą o finansach publicznych.

19.3 Umowa musi zawierać postanowienia (warunki) odzwierciedlające zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia, wskazane w Rozdziale III SWZ.

19.4 W wyniku postępowania o zamówienie publiczne Bank udziela Kredytobiorcy kredytu długoterminowego w łącznej wysokości 1 300 000,00 PLN (słownie: jeden milion trzysta tysięcy zł 00/100 gr) na okres od dnia zawarcia umowy do 31 grudnia 2024 r.

19.5 . Kredyt przeznaczony jest na sfinansowanie planowanego deficytu Gminy Nowe Ostrowy na rok 2024

19.6 . Dzień podpisania umowy będzie dniem postawienia kredytu do dyspozycji Zamawiającego. Wypłata kredytu nastąpi w trzech transzach, w terminie dostosowanym do potrzeb Zamawiającego, z wykorzystaniem do dnia 31.12.2024 r., na podstawie pisemnych dyspozycji Zamawiającego.

19.7 . Bieżąca obsługa udzielonego kredytu:

a) sposób regulowania przez Zamawiającego rat kapitałowych - zgodnie z harmonogramem spłaty kredytu

b) oprocentowanie liczone będzie od kapitału, pomniejszonego o spłacone raty, oparte o zmienną stawkę WIBOR1M z miesiąca poprzedzającego okres odsetkowy powiększoną o stałą w całym okresie kredytowania marżę Banku.

19.8. Wcześniejsza spłata kredytu, bez żadnych konsekwencji finansowych dla Zamawiającego.

19.9. Jedyna forma zabezpieczenia kredytu – weksel własny „in blanco” wraz z deklaracją wekslową.

19.10. Prowizje i opłaty bankowe;

a) prowizja od udzielonego kredytu - zerowa

b) opłaty bankowe - nie wystąpią

c) koszty uboczne - zerowe

d) prowizja za wcześniejszą spłatę - zerowa

e) prowizja za wydłużoną spłatę - zerowa

19.11. Rozliczenie między Zamawiającym a Bankiem prowadzone będzie w walucie polskiej.

19.12. Kredyt będzie oprocentowany wg zmiennej wysokości składającej się ze stałej marży w wysokości .... % oraz zmiennej stawki bazowej.

19.13. Stawka bazowa będzie ustalana w wysokości stawki WIBOR dla depozytów 1-miesięcznych z poprzedniego miesiąca. Oprocentowanie będzie obowiązywało w nowej wysokości od pierwszego dnia następnego miesiąca.

19.14. O wysokości odsetek do zapłaty za dany miesiąc bank zawiadomi kredytobiorcę (Zamawiającego) na co najmniej 4 dni przed terminem płatności przesyłając informację na e-mail: skarbnik@noweostrowy.pl i sekretariat@noweostrowy.pl

19.15. Ustala się okres karencji w spłacie kapitału do 27 lutego 2025 r.

19.16. Termin spłat kredytu i odsetek uważa się za zachowany z dniem wpływu na rachunek kredytowy środków na spłatę.

19.17. Zamawiający zastrzega możliwość spłaty kapitału przed upływem okresu kredytowania tj. przed 29 października 2032 r., jak również możliwość spłaty kapitału w ratach i terminach innych niż przedstawione w harmonogramie spłaty, z zastrzeżeniem, że wcześniejsze spłacenie kapitału wymaga uprzedniego powiadomienia banku. Za powyższe czynności bank nie będzie pobierał dodatkowych opłat lub prowizji.

19.18. Zamawiający zastrzega sobie prawo niewykorzystania pełnej kwoty kredytu bez dodatkowych opłat i prowizji. W przypadku zaciągnięcia kredytu w wysokości niższej od planowanej nie będzie skutkowało to rozwiązaniem umowy kredytowej oraz nie będzie powodować żadnych innych roszczeń Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego.

19.19. Bank zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn zawinionych przez Bank, w wysokości 20% wartości kredytu, co stanowi maksymalną wysokość kar umownych.

19.20. Zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie.

19.21 Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w zakresie uregulowanym w art. 454-455 PZP oraz poniżej wskazanym zakresie:

a) zmiany stron umowy tj. następstwo prawne wynikające z odrębnych przepisów,

- b) zmiany nazwy, adresu i siedziby Wykonawcy lub Zamawiającego,
- c) zmiana waluty w jakiej prowadzone będzie rozliczenie w przypadku jej ustawowej zmiany w trakcie obowiązywania umowy - w takim przypadku kapitał przeliczony będzie zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, a oprocentowanie WIBOR 1M średniomiesięczny zamieniony będzie na EURIBOR 1M średniomiesięczny,
- d) zmiany osób lub podmiotów reprezentujących oraz odpowiedzialnych za wykonywanie zadania ze strony Wykonawcy lub Zamawiającego – jeżeli zmiana taka nie wpłynie na pozostałe warunki realizacji umowy,
- e) zmiany terminu spłaty rat kapitałowych i odsetek, również w przypadku wcześniejszej spłaty kredytu bądź wydłużenia spłaty kredytu bez dodatkowych kosztów, opłat i prowizji,
- f) zmiany spowodowane nie wykorzystaniem pełnej kwoty kredytu bez dodatkowych kosztów, opłat i prowizji,
- g) zmiany rachunków bankowych określonych w umowie,
- h) w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający zastrzega sobie możliwość odstąpienia od umowy – w takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy,
- i) zmiany stopy oprocentowania wynikłej ze zmiany stawki WIBOR 1M – marża banku w całym okresie kredytowania jest stała i niedopuszczalna jest jej zmiana.

19.22 Zmiana umowy wymaga dla swej ważności, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej

Zamawiający informuje, że niniejsze zmiany treści SWZ stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

W wyniku dokonanych zmian treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Zgodnie z art. 286 ust. 9 Zamawiający zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, które zostało opublikowane na stronie prowadzonego postępowania <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-8dcc7c9c-0eb6-11ef-9381-e6cc5d6d04e5>

Wójt Gminy Nowe Ostrowy  
/-/ Zdzisław Kostrzewa